

Handläggare
Torbjörn Gustavsson
Telefon: 08-50803388

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om motion om ett starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef
Stadsdelsutveckling

Sammanfattning

Förvaltningens åsikt är att arbetsmarknadsförvaltningen med stadens Jobbtorg är mest lämpade för att ordna ett starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden.

Förvaltningen är positiv till förslaget.

Förvaltningens åsikt är att arbetsmarknadsförvaltningen med stadens Jobbtorg är mest lämpade för att ordna ett sådant projekt, och att låta Husby vara det första området som prövas för programmet.

En stadsdelsförvaltnings näringslivssamordnare kan hjälpa till med mentorskontakter med lokala företag och andra organisationer.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har mottagit en remiss på motion av Stina Bengtsson (C) om ett starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden.

Författaren ger förslag på följande åtgärder och aktiviteter:
att kommunfullmäktige ger relevanta nämnder i uppdrag att arbeta fram ett starta eget-program för kvinnor i utsatta områden i ytterstaden

att programmet, förutom själva utbildningen, även ska innefatta uppsökande verksamhet för att nå så många kvinnor som möjligt

att programmet ska kombineras med ett mikrolånsystem, för möjligheten att finansiera startande av företag. Privata företag, andra organisationer och privatpersoner ska ges möjlighet att bidra med mikrolån

att programmet ska samarbeta med företag och andra organisationer i ett mentorsystem

att Stockholm stad ska tillhandhålla lokaler för såväl utbildningen som för de nystartade företagens uppstartstid, för de företag som behöver det

att Husby ska vara det första område som provas för programmet

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för stadsdelsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens åsikt är att arbetsmarknadsförvaltningen med stadens Jobbtorg är mest lämpade för att ordna ett starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden. Målgruppen kan nå via Jobbtorg som också kan ha möjlighet att finansiera utbildningar och deltagarnas försörjning. Författaren av motionen föreslår mikrolån och att andra parter ska ges möjlighet att bidra med finansiering. Stockholm Business Region har i Stockholms stad uppgiften att ge stöd och råd till den som vill starta ett eget företag. Stockholm Business Regions samverkansparter som ALMI, StartUp Stockholm, Skatteverket och Coompanion ger hjälp och råd i finansiering av egna företag. Författaren föreslår att Stockholms stad ska hjälpa till med lokaler för utbildning och för nystartade företag. Jobbtorgen har utbildningslokaler och Fastighetskontoret

kan vara en resurs för företagslokaler. Stadsdelsförvaltningar äger inte egna lokaler och kan inte bidra med det.

En stadsdelsförvaltnings näringslivssamordnare kan hjälpa till med författarens förslag att skapa kontakter med lokala företag och andra organisationer i ett mentorskapssystem. Förvaltningen är positiv till författarens förslag att låta Husby vara det första området som prövas för programmet.